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NEA 

AG Juridik och Säkerhet 

Minnesanteckningar från möte 2011-04-15 

 

Närvarande:  

Peter Nordbeck (PN), sammankallande 

Lars Dykert (LD) 

Anna Nordén (AN) 

Kerstin Wiss-Holmdahl (KWH) 

                                                                                                                                       Åtgärd 

 

1 Vägledningen till tredjepartsavtal 

Vi diskuterade slutförandet av projektet Vägledning tredjepartsavtal. Följande 

åtgärder återstår: 

KWH har några kvarvarande synpunkter på förslaget till avtalstext avseende 

förhållanden inom offentlig sektor. Hon skickar dem till PN att införas i texten           KWH 

PN ger klartecken till Föreningshuset för publicering av slutlig version av                    PN 

vägledningen på NEAs hemsida. PN iordningsställer samtidig kort 

presentationstext av vägledningen med omnämnande av deltagarna i projektet. 

Presentationen skall finnas på startsidan.   

 

2 Uppmaning till NEAs medlemsföretag att engagera sig i arbetsgruppen 

Vi kom överens om att arbetsgruppen går ut till medlemsföretagen med en 

 uppmaning att aktivera sig i arbetsgruppen. Vi gör detta när vi har konkret 

 information om pågående aktiviteter i arbetsgruppen att informera om i anslutning 

till uppmaningen att delta i aktiviteterna.                                                                          PN 

  

3 Vägledning för samtrafiksavtal   

Vi beslöt att för närvarande inte starta upp denna aktivitet. Vi är införstådda med 

att det finns en problematik inom området men vi överlåter till AG Handel och 

 Logistik att närmare bevaka och undersöka de problem som finns. 

 

4 Tänkbara områden för samarbete med andra organisationer 

 

Eventuella samarbeten skulle i första hand avse att arrangera gemensamma 

 seminarier. 

ADBJ 

Sedan tidigare finns ett förslag att arrangera ett gemensamt seminarium med 

 ADBJ om frågor som standardavtal, integritet, PuLmed flera frågor.  

Hittills har dessa ”trevare” inte lett fram till en seminarieaktivitet. 

Kontaktperson på ADBJ är Anna Ribenfors, Delphi. 

 

Dataföreningen 

Denna organisation är för närvarande mycket aktiv inom området  

”Cloud Computing”. Föreningen är starkt engagerad i nätverket 

 Cloud Sweden. Detta nätverk har tagit fram en checklista över  

punkter att tänka på ur säkerhetssynpunkt vid ”Cloud Computing.” 

Tänkbar partner vid arrangerande av seminarier. 
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5 Fakturadirektivet 

 

KWH informerade om att ett seminarium arrangeras den 19 september som 

 handlar om införande av direktivet i svensk lagstiftning och konsekvenserna 

 av det för svenska företag. Medverkar vid seminariet gör bland andra  

Mats Holmlund, Skeppsbron Skatt, som är författare till en NEA-rapport om 

 nyheter i det andra fakturadirektivet. 

I detta sammanhang informerade PN om att synpunkter inkommit på att  

rapporten bör”klädas in” i det gängse formatet för NEA-rapporter.  

LD fick i uppdrag att kontakta Skeppsbron Skatt om de eventuellt har 

invändningar mot detta. Om ej ombesörjer Föreningshuset layoutförändringen.                LD                                                                                                                                            

Kerstin informerade vidare om att Gary Wilkinson EU, DG TAXUD vid ett möte i CEN:s 

workshop eInvoicing 3 informerat om att det tagits fram ett ”tolkningsdokument” av 

direktivet som vägledning till medlemsstaterna när de skall införa direktivet i den nationella 

lagstiftningen. Det är ett första utkast som hanteras mellan medlemsstaterna och som kommer 

att presenteras i höst för att synpunkter ska kunna ges på detta.  

 

6 EU-frågor 

 

KWH informerade om några frågor relaterade till EU enligt följande:  

 

- En webb-baserad enkät om legitimering och e-signaturer finns just nu tillgängligt på 

följande länk: http://ec.europa.eu/yourvoice/ipm/forms/dispatch?form=eid4&lang=en  

 

- Arbete kring legitimering och e-signaturer som ska kunna användas 

gränsöverskridande sker även i EU:s projekt ” STORK”. Information finns på 

-  https://www.eid-stork.eu/index.php?option=com_frontpage&Itemid=1 

 

- Inom CEN:s workshop CENe Invoicing 3, finns bl a arbete kring guidelines mm samt 

avtal mm i syfte att underlätta utväxlingen av e-fakturor mellan operatörer inom EU. 

Med tanke på det arbete vi gjort inom NEA:s tredjepartsavtal kan det finnas anledning 

att även se på det arbete som bedrivs inom denna CEN workshop. För att ta del av 

dokument krävs att man är medlem i workhopen, men se generell information om 

CEN-workshopens arbete på följande länk: 

- ftp://ftp.cen.eu/CEN/Sectors/List/ICT/Activities/eInv3BP.pdf  Anna och Kerstin är 

medlemmar i workshopen och tar gärna upp frågor kring detta arbete i vår NEA-grupp 

AG Juridik och Säkerhet. 

 

- EU kommissionen har genom ett beslut av den 2.12.2010 K(2010) 8467 slutlig om 

”Inrättande av ett europeiskt flerpartsforum för elektronisk fakturering (e-

fakturering)”angett att ett flerpartsforum ska bildas, med medlemmar från nationella 

fora utöver företrädare för europeiska organisationer från användarsamhället, CEN, 

ECB och artikel 29-gruppen för dataskydd. I varje medlemsstat ska nationella fora 

bildas. NEA har hemställt till Näringsdepartementet att få bilda ett sådant forum 

tillsammans med andra organisationer.  

 

- Förutom dessa fora ska varje medlemsstat arbeta med e-fakturastrategier i syfte att öka 

användningen av e-fakturering. 

 

http://ec.europa.eu/yourvoice/ipm/forms/dispatch?form=eid4&lang=en
https://www.eid-stork.eu/index.php?option=com_frontpage&Itemid=1
ftp://ftp.cen.eu/CEN/Sectors/List/ICT/Activities/eInv3BP.pdf
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7 Området ”e-arkivering” 

  

Vi diskuterade området ”e-arkivering”, det vill säga lagring och även arkivering 

enligt lagkrav och god sed av e-meddelanden och annan information som utväxlas 

 mellan affärsparter vid e-handel. Viss oklarhet förefaller att råda om reglerna 

 inom detta område. Kan vara ett projekt för AG Juridik och Säkerhet att ta tag i 

 LD åtog sig att ta fram ett utkast till aktivitet för gruppen till nästa möte.                          LD  

 

8 Nästa möte 

 

Nästa möte äger rum fredagen den 17 juni kl. 13 -15 på SKL. 

 

 

 

Lars Dykert 

2011-04-17          

 

-  

                                                                                                                          .  

 

 

  


